
 
 

 
 

 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO- FAED  

DIREÇÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO TERRITORIAL E 

DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL – PPGPLAN 

 

 

 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS REGULARES – PPGPLAN 

 

MESTRADO TURMA - 2022 
 

EDITAL DG / FAED Nº 05/2022 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO MESTRADO – Vagas de Ampla Concorrência 

 

Documento de Identificação Status da Inscrição 

5276020 Homologada 

 40787214 
395792983 

 

Homologada 

 395792983 

 
Homologada 

 952780950 
1148261028 

 

Homologada 

 1148261028 

 

Homologada 

 3553103922 

 
Homologada 

 3624954911 

 

Homologada 

 3755926954 
5699350918 

 

Homologada 

 5699350918 

 

Homologada 

 6476777920 

 

Homologada 

 6636387980 
7793449959 

 

Homologada 

 7793449959 

 

Homologada 

 9515095948 

 

Homologada 

 9926748910 
 

Homologada 

 10595054447 
 

Homologada 

 10834859971 

 

Homologada 

 37647113968 

 

Homologada 

 59568429034 
65832833953 

 

Homologada 

 78543630053 
84882611015 

 

Homologada 

 84882611015 
98716328949 

 

Homologada 

 98716328949 

 

Homologada 

 *As inscrições não foram homologadas pois não atenderam os dispostos no “Item 

5.2” do Edital 05/2022, que estabelece a segunda etapa do processo de inscrição, 

com data limite para envio dos documentos exigidos para homologação.  

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

18
12

9/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

B
R

D
81

48
.

2



 
 

 
 

 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO- FAED  

DIREÇÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO TERRITORIAL E 

DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL – PPGPLAN 

 

 

 
 
 
 
 

8002491602 
9877334941 

 

Não Homologada* 
9877334941 

 
Não Homologada* 

N2490232 

 
Não Homologada* 

3444617933 
93776047968 

 

Não Homologada* 
93776047968 

 
Não Homologada* 

8942529925 
2628781948 

 

Não Homologada* 
2628781948 
687823900 

 

Não Homologada* 

687823900 
 

Não Homologada* 
2800391235 

 
Não Homologada* 

2687051942 
6329105936 

 

Não Homologada* 
88895122968 

 
Não Homologada* 

*As inscrições não foram homologadas pois não atenderam os dispostos no “Item 

5.2” do Edital 05/2022, que estabelece a segunda etapa do processo de inscrição, 

com data limite para envio dos documentos exigidos para homologação. 

 
 
 
 
 
 
 

Edital 05/2022 – Ações afirmativas MESTRADO 

 

Documento Candidato Status da Inscrição 
2583170511 
3991417316 

 

Homologada 

 3991417316 

 
Homologada 

 21439332827 
92381871004 

 

Homologada 

 92381871004 

 
Homologada 

 74948547034 

 
  Não Homologada* 

*As inscrições não foram homologadas pois não atenderam os 
dispostos no “Item 5.2” do Edital 05/2022, que estabelece a segunda 
etapa do processo de inscrição, com data limite para envio dos 
documentos exigidos para homologação. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Florianópolis, 29 de abril de 2022. 
 

 

Prof. Dr. Francisco Canella 
Presidente da Comissão de Seleção 

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

18
12

9/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

B
R

D
81

48
.

3



Assinaturas do documento

Código para verificação: BBRD8148

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO CANELLA (CPF: 430.XXX.930-XX) em 29/04/2022 às 20:04:18
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:11 e válido até 30/03/2118 - 12:40:11.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTgxMjlfMTgxNjRfMjAyMl9CQlJEODE0OA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00018129/2022 e o código
BBRD8148 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


